# **ANMELDUNG**

# zur Kundalini Tantra YogalehrerIn Ausbildung

# Vereinbarung über die Ausbildung zum/zur YogalehrerIn RYT 300 ® Yoga Alliance

zwischen

# ANANDA Glückseligkeits-Akademie - ZVR 1397069715

Registered Kundalini Tantra Yogaschool RYS 300 4864 Attersee am Attersee

Vorname
Nachname

Geburtsdatum

Strasse / Hausnummer / Türnummer

PLZ
Ort

Telefon
eMail

im Notfall zu verständigen (Name & Telefon)

physische und/oder psychische Grunderkrankungen

# Ausbildungstermine Lehrgang 2024/2025:

-	Modul 1:	9. – 12. Mai 2024	(Donnerstag bis Sonntag)
-	Modul 2:	12. – 14. Juli 2024	(Freitag bis Sonntag)
-	Modul 3:	3 6. Oktober 2024	(Donnerstag bis Sonntag)
-	Modul 4:	27. – 29. Dezember 2024	(Freitag bis Sonntag)
-	Modul 5:	13 16. März 2025	(Donnerstag bis Sonntag)
-	Modul 6:	19. – 22. Juni 2025	(Donnerstag bis Sonntag)
-	Modul 7:	7. – 9. November 2025	(Freitag bis Sonntag)

Location ist jeweils im Raum Attersee am Attersee; genaue Infos dazu folgen jeweils rechtzeitig vorab.



# Allgemeine Bedingungen & Änderung von Kursen

Der Lehrgang ist nur komplett buchbar und innerhalb eines Jahres nach Abschluss des letzten Moduls abzuschließen. Die Schweigepflicht bzgl. der Privatsphäre der Kursteilnehmer ist anzuerkennen. ANANDA Glückseligkeits-Akademie behält sich vor, die angekündigten Kursorte oder Lehrenden bei Bedarf kurzfristig zu wechseln. Information darüber erfolgt rechtzeitig.

# Lehrgangsbeitrag & -Zahlungsbedingungen / -modalitäten (bitte auswählen).

O Anzahlung EUR 300 bei Anmeldung; zwei Teilzahlungen à EUR.1350 (gesamt EUR 3.000) (vor Beginn & zur Hälfte der Ausbildung)

#### ODER - bitte wählen

- O Anzahlung EUR 300 bei Anmeldung; fünf Teilzahlungen à EUR 550 (gesamt EUR 3.050) (vor Beginn & dann Teilzahlungen alle 4 Monate)
- Anreise, Nächtigung und Verpflegung sind im Preis nicht inbegriffen.

**Teilnahmevoraussetzung**: Mitgliedschaft bei ANANDA Glückseligkeits-Akademie; jährlicher Mitgliedsbeitrag EUR 27. (Siehe Anmeldeformular Mitgliedschaft nachfolgend, solltest du noch kein Mitglied sein.)

Der Lehrgangsplatz ist ab Überweisung der Anzahlung gesichert. Der Anzahlungsbetrag ist nicht refundierbar.

### Bankverbindung

Konto: ANANDA Glückseligkeits-Akademie

IBAN: AT57 2030 6000 0007 6539

BIC: SPFRAT21XXX

## Voraussetzungen für die Zertifizierung zum RYT 300 (anerkannt durch Yoga Alliance)

- o Teilnahme am gesamten Lehrgang (max. 10% Fehlstunden).
- o Absolvierung von gesamt 30 Praktikumsstunden.
- Alle Hausübungen sind erledigt.
- o Das ,Ethical Commitment' der Yogaalliance gelesen und verstanden.
- o 50 Vertiefungsstunden deiner Wahl absolviert.

# Rücktritt-/Storno-/Kündigungsbedingungen

Deine Anmeldung ist mit der Übersendung des unterzeichneten Anmeldeformulars verbindlich, und dein Kursplatz ist mit Eingang der Anzahlung von EUR 300 gesichert. Bei Rücktritt von dir wird der Anzahlungsbetrag nicht refundiert. Bei Absage bis zu 3 Monate vor Kursbeginn bist du (exkl. Anzahlung) von der Kursgebühr befreit; bis 30 Tage vor Kursbeginn werden 50% der Ausbildungskosten zurückerstattet bzw. fällig (exkl. Anzahlung), bei späterem Rücktritt sind 90% der gesamten Kurskosten, und bei Kursbeginn 100% der Gesamtkosten der Ausbildung fällig (exkl. Anzahlung). Falls Lehrgangsgebühren noch ausstehen, können Zertifikate und Teilnahmebestätigungen nicht erstellt werden.

Als Kündigungsgrund seitens der Ausbildungsleitung gilt Zahlungsverzug oder ein Teilnehmerverhalten, das eine erhebliche Störung des Seminarbetriebes bedeutet.

ANANDA Glückseligkeits-Akademie behält sich das Recht vor, Kurse mit zu geringer Teilnehmerzahl bis 60 Tage vor Kursbeginn abzusagen. Jegliche Gebühren werden in diesem Fall wieder zurückerstattet.

## Haftung & Einverständniserklärung

Ich bin mir dessen bewusst, dass die Kundalini Tantra Yogalehrer Ausbildung dazu dient, Wissen und Erfahrung über Kundalini Tantra Yoga zu erlangen. Ich anerkenne, dass Yoga physische Betätigung verlangt, die unter Umständen anstrengend sein, und eine physische Verletzung verursachen kann. Ich bin mir daher voll der vorhandenen Risiken und Gefahren bewusst, und ich verstehe, dass es in meiner Verantwortung liegt, vor der Ausbildung einen Arzt bezüglich meiner Teilnahme an der Ausbildung zu konsultieren.

Ich habe die Kursleiterin über eventuell bestehende körperliche Gebrechen und gesundheitliche Störungen bzw. Einschränkungen, die meine Fähigkeit zur Teilnahme an der Ausbildung beeinträchtigen könnten, informiert, auch wenn ich diese für geringfügig erachte.

Ich stimme zu, dass die Teilnahme an dieser Ausbildung auf eigene Verantwortung erfolgt, und dass ich die volle Verantwortung für jedes Risiko oder Verletzung, bekannt oder unbekannt, übernehme, die auf Grund der Teilnahme an der Ausbildung auftreten können. Das Ausbildungsteam haftet im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen für alle Schäden, die es vorsätzlich oder grob fahrlässig schuldhaft verursacht hat und die in seinen Verantwortungsbereich fallen.

Ich verstehe, dass ich alle Voraussetzungen für die Zertifizierung innerhalb eines Jahres nach dem Ende der Ausbildung erfüllt haben muss, da sonst keine Zertifizierung gemäß Richtlinien Yoga Alliance erfolgen kann.

Weiters erkläre ich mich damit einverstanden, dass Foto- und Videomaterialien während der Unterrichtseinheiten / Module von mir angefertigt werden dürfen und erteile der Kundalini Tantra Yogaschule als Wissensvermittlungs-Projekt der ANANDA Glückseligkeits-Akademie die Erlaubnis, sie in bekannt gegebenen Rahmen für Werbezwecke einzusetzen und zu veröffentlichen. Aus der Zustimmung zur Veröffentlichung leite ich keinerlei Rechte ab. Diese Einverständniserklärung ist gegenüber dem Veranlasser jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufbar.

Durch die nachfolgende Unterschrift bestätige ich, über Risiken und Gefahren in Kenntnis gesetzt worden zu sein, und dass ich der Information in der Einverständniserklärung zustimme, sowie die genannten allgemeinen Bedingungen zu Teilnahme, Zertifizierung, Ausbildungsgebühren sowie Zahlungs- und Stornierungsbedingungen annehme.

Hiermit melde ich mich verbildlich zur Ausbildung an, JUHU!!

Anmeldung unterzeichnet per eMail an explore@kundalini-tantra.yoga zusenden.
Wie schön, dass du dabei bist!! ©

Datum, Ort	Unterschrift	



### Antrag auf MITGLIEDSCHAFT (falls du noch kein Mitglied bei uns bist)

Fördermitglieder unterstützen und fördern mit der Zahlung des Fördermitglied-BEITRAGs die Umsetzung des ideellen Zwecks von ANANDA Glückseligkeits-Akademie. Des Weiteren sind ANANDA Fördermitglieder berechtigt, an den Veranstaltungen und Aktivitäten der VEREINigung teilzunehmen.

Der Fördermitgliedsbeitrag ist ohne direkte Gegenleistung zu verstehen, sondern schafft u.a. die Voraussetzung, den ideellen Zweck erleb- und erfahrbar zu machen.

Das oberste ideelle Vereinsziel von ANANDA Glückseligkeits-Akademie ist:

DIE ACHTSAME, LIEBEVOLLE UND LEBENDIGE WEITERENTWICKLUNG UNSERER HERZ- UND FRIEDVOLLEN GESELLSCHAFT
IN RICHTUNG MÖGLICHST GLÜCKSELIGER MENSCHHEIT & BEDINGUNGSLOS LEBENDER LEBENSKULTUR.

Sag JA! und commite dich, dieses Ziel zu fördern. Deine Daten Vorname Zuname: Strasse Nr.: PLZ Ort: eMail: Telefon: Geboren am: Fördermitgliedsbeitrag p.a. – Erst-Beitrag & Folge-Beitragsmöglichkeiten: O EUR 108,-O EUR \_\_\_\_\_ (so viel du kannst, magst und gerade bereit bist, mindestens jedoch EUR 27,-) O IBAN, falls du möchtest, dass ANANDA den Betrag inklusive jährlicher Folge-Beiträge einzieht: Datum, Unterschrift: Oder überweise bitte deinen Beitrag der Förder-Mitgliedschaft auf unser nachstehendes Vereinskonto: IBAN AT57 2030 6000 0007 6539 BIC SPFRAT21XXX

### ANANDA Glückseligkeits-Akademie

ZVR 1397069715

Ehrenamtliche Präsidentin Monika Bretbacher
4864 Attersee am Attersee
dabeisein@ananda.vision – www.ananda.vision

Verwendungszweck: Mitgliedschaft